Cap. V. Terrentur Chanaanis; circumcisio fit in Galgalis et Phase celebratur; deficit manna ubi de fructibus terræ edunt; angelus Domini Josue apparet. 1025—50. — Translatio ex Hebræo. 1029—32. — Commentarium. De Chanaanorum terrore et situ — de regibus Chanaanis — evolvitur causæ neglectæ circumcissionis in deserto — quid significet circumcidere secundoque explicatur, referturque opinio Talmudicorum — sensus mysticus S. Justini — de acuis gladiolis — quædam vs. 4, 5, 6 et 7 exponuntur. 1031—45. Expenditur cur circumcisio non potius in campis Moabiticis facta fuerit — de his qui vita exierant priusquam circumcisi potuissent — variæ proferuntur interpretationes istius: *devotio approprium* — Galgalis quid significet — de omissione celebrationis Pasche, in deserto, et tempore ejusdem inchoandæ et de vespera — de tempore horæ frumentum edendi. 1045—61. De tempore quo manna cessaverit — de tempore et loco apparitionis angeli Josue — de angelo seu filio Dei principe exercitus Domini — de modo Christi, aut angelorum apparitionum — evolvitur istud angeli: *Femio* — de Josue veneratione erga angelum — de calceamentorum detractioe religionis causâ — de ceremoniarum utilitate — de peculiari Dei præsentia in locis sacris — de obedientia Josue exemplo. 1061—78

Cap. VI. Post varios septem dierum circuitus cum arca, Jericho cepit funditus deleri, sola servatur Rahab cum suis; restitutaque urbs maledictur. 1077—84. — Translatio ex Hebræo. 1083—86. — Commentarium. De observantissima urbe Jericho custodia — de Domini seu angeli promissis, et de illis quædam agenda præsertim — de cæmonis a Cur infans atque obedientia Josue ac populi — de buccinis et vocis *Jahabai* etymologia — de predictionum coram sono et promissione murorum urbis lapsus. 1083—86. De Josue in Deum fiducia ipsiusque verbis ad sacerdotis ac populum — de succinns, et agminis ordine — de causâ silentii populo imperati — de diebus primæ et

ultima circuitum — de septenario numero ipsosque detecto mysterio — quædam Josue verba evolvuntur, præsertim de in Jericho anathemate, Rahab meretrice, auro, argento vasisque urbis. 1085—1107. — De quadam populi ejusque effectu probabili — de universæ urbis perditione et Dei vindicta etiam in posteris accitum — de speculatorum juramenti executione — de personis cum Rahab eductis — de castrorum Hebræorum sanctitate — de Rahab eductis — de castrorum Hebræorum remuneratione et lege de non fidei, spei et caritatis remuneratione et lege de non invidio fœdere cum Chanaanis — de Josue executione in Jericho — de Josue fama — hujus universi loci gentis mysticus. 1107—92

Cap. VII. Explorata urbe Hai, cedit populus Israel hostibus propter furta de anathemate Jericho; quapropter, post Josue lamentationem, missa sorte, Achan lapidatur jussu Domini. 1121—28. — Translatio ex Hebræo. 1121—50. — Commentarium. De Dei in remanentibus indignatione propter quosdam piratas, ejusque causâ — exponitur ratio propter quam ad Hai speculatores missi fuerunt — de spatio Jericho inter et Hai ac Hai, inter et Bethel — de exploratorum consilio illiusque in felici effectu — de Josue luctu et ad Dominum placenti. 1129—44. De Dei responso et benignitate — exponitur Dei verba, præsertim: *Israel deliquit et Neque poterunt filii Israel consistere, etc.* — De ratione sui reconciliandi a Deo commonstrata — variæ sententiæ de modo factæ inquisitionis, et sortitione — causæ ducuntur de Dei in Achan severitate, S. Augustini et Rabinorum sententiæ rejiciuntur — de Josue obsequio, erga Achan mansuetudine et ad eundem adoratione de peccati confessione, pro Dei gloria et fratrum salute. 1144—59. De Achan sincera integrale confessione, ac de illius objectis — ducæ causæ de missis a Josue nunciis — de modo quo nunci Josue mandatum executi fuerunt — de Achan et liberorum supplicio — de valle Achob — Josue benignitas, Achan salutis æterna et supplicii genus — de tumulis veterum Hebræorum — de sensu indignationis Deo tribute. 1159—72

Cap. VIII. Expugnata Hai, rex ejus suspenditur; erecto altari lapideo, Deuteronomium super lapides scribitur; Josue populo benedicit. 1171—78. — Translatio ex Hebræo. 1171—80. — Commentarium. Cur insererit Deus tot milites tam parvæ hostium copie adversari — de Hai præda Israelitis a Deo tradita — de insidiis adversus urbem collocatis illarumque moralitate — explicatur Josue expeditio in sensu triginta milium virorum tantum ex quibus quinque millia in insidiis collocatur — de regis Hai diligentia, Josue simulatione atque Haiensium vociferatione et egressu — de a Josue clypei ope dato signo, partis alienus urbis incendio et Haiensium interfectione. 1179—97. De exustione Hai, buljuseque regis supplicio et sepultura — de ara extructa et aliis sacris peractis narrationem, variis expositis et pensatis sententiis, non esse ad præcedens (tempus transferendam ostenditur — diversæ exponuntur opinionæ de aris ex non politis lapidibus erigendis — sacrificiorum varia genera — de exemplo legis in lapidibus inscripto plures sententiæ — de situ Israelitarum ad audientes benedictiones a Levitis recitandas — de legis auditione promissa ab advenis et Israelitis, et legis Christianæ documento — resumitur universa cæmonia antes per partes expostio. 1197—1222

Cap. IX. Gabonitas, simulatione longi itineris impoentes Josue et principibus Israelitarum, interposito juramento salvantur; insecuto tamen murmurare, perpetuo famulitio adstringuntur. 1221—28. — Translatio ex Hebræo. 1227—28. — Commentarium. De Chananis divinitus incusso terrore de mari Magno et gentibus in v. 1 designatis — de Gabonitarum fraude et quorundam nominum significatione — ex sola fama Gabonitas que de Israelitis narrant didicisse — de Israelitici populi modestia erga dictos legatos — de Gabonitarum astuto sermone et principum cœtus inconsiderantia — de his quibuscum poteram Israelitæ pacem facere, et de pace cum Gabonitis — de fœdere cuncta ipsi perussu — de Israelitarum adventu ad Gabonitarum urbes et de principum cœtus jurisjurandi firmitate. 1227—48. De murmuratione multitudine ac principum concordia atque prudentia — de principum ad populum argumentis et jurisjurandi sanctitate — de simulata Gabonitarum — de Josue maledictione ad ipsos eorumque modesto responso — de istis lignatoribus aquatoribusque postea Naltheis dictis — plura discutuntur circa legem de Chananæa gente exsidentia. 1248—64

Cap. X. Quinque reges oppugnant urbem Gabon, immolis sole et luna unius diei spatio vincuntur et ex spæritica extracti suspenduntur pluresque alii reges et civitates excipiuntur. VIII, 9—18. — Translatio ex Hebræo. 17—20. — Commentarium. De quinque regibus Amoritarum et eorum urbibus — de auxilio a Gabonitis postulato et Josue diligentia promissione Dei fundata. 19—30. De Chananorum seu Amoritarum perturbatione

et clade — de lapidum grandine — de mandato Josue, statione solis et diei in quo miraculum accidit duratione. 30—33. De quinque regum latebra, hostium cruce, eorumdem regna occisione et suspensio — de urbium hostilium capitione et vastatione — de perfecta Josue victoria. 50—72
 Cap. XI. Exiungunt Josue regem Jabin cum aliis plurimis regibus ac populo, omnia servans que Dominus Moysi preceperat. 74—76. — Translatio ex Hebræo. 75—78. — Commentarium. De Jabin et aliis regibus contra Josue congregata cum ingentibus viribus — de verbis Domini ad Josue ejusdemque insignibus victoris. 77—95. De urbibus conservatis, mandatorum Dei impletione et regione occupata. 95—99. De belli duratione, Chananeorum resistentia, gigantum exitio et regionis divisione. 99—112

Cap. XII. Numerantur reges 31 citra et ultra Jordanem, quos percusserunt Moyses et Josue. 111—114. — Translatio ex Hebræo. 113—116. — Commentarium. De regionibus memoratis earumque ab Israelitis occupatione — de Josue servo Dei non vocato — de regibus victis et eorum quibusdam urbibus. 115—32

Cap. XIII. Jubet Dominus Josue ut terram occupatam vel occupandam Israelitis dividat; recensentur jam ante assignatae portiones Ruben, Gad et dimidia tribui Manasse trans Jordanem. 131—36. — Translatio ex Hebræo. 135—38. — Commentarium. Exponitur hujus capitis summa rerum — de Galilea et regione Philistinorum — de regione nondum subacta tempore divisionis — exponitur Dei mandatum de terra promissionis dividenda — de populis nondum exterminatis — de Levitarum hereditate et redditibus. 137—32. De tribus Ruben possessionibus — de Balaam oraculis non nisi ore tenus fuis — de possessionibus tribus Gad et dimidiæ tribus Manasse. 132—68

Cap. XIV. Jam statuta terre promissionis partitione, Caleb accipit Hebron in hæreditatem sibi a Deo promissam, eo quod post ejusdem terre explorationem ipse solus inter exploratores Dominum secutus fuerit. 167—70. — Translatio ex Hebræo. 169—72. — Commentarium. De terra promissionis per sortem dividenda — de sorte tribuum Ephraim et Manasse, atque de Levitarum urbibus ac suburbanis — de Caleb genere et ad ipsam Dei promissionem — exponitur sermo Caleb ad Josue — de benedictione Caleb a Josue hujusque vocis variis sensibus — de antiquo Hebraico nomine. 171—88

Cap. XV. Sors tribus Juda, civitates et villæ earum. Obsequia accipit Axa filiam Caleb, eo quod obtulerit Cariah-Sopher, adliurque et terra iugra. 189—96. — Translatio ex H. bræo. 193—98. — Commentarium. De divisione terre promissionis et sortitionis ritu — explicantur limites tribus Juda, et quarundam urbium situs determinatur — de gigantibus a Caleb exterminatis et ejusdem promissione de filia in matrimonio tradenda — de Achse petitione — de tribus Juda urbibus — de Jebuseis Jerusalem cum Judæis incolantibus. 197—232

Cap. XVI. Sors filiorum Joseph et præsertim Ephraim; mansit inter eos Chananeus tributarius. 231—34. — Translatio ex Hebræo. 233—34. — Commentarium. Evolvuntur quedam de limitibus, pauca adduntur de urbibus et de Chananeis inter Ephraimitas. 233—42

Cap. XVII. Mediæ tribui Manasse et filibus Sulphaad sortes assignantur, atque augetur sors filiorum Joseph. 241—46. — Translatio ex H. bræo. 243—46. — Commentarium. De tribu Manasse quedam evolvuntur — de filiarum Sulphaad postulatione — de portionum tribus Manasse numero — quedam de locis elucidantur — de ignava Manassensium impietate — exponitur verba Josephitarum ad Josue ejusdemque ad ipsos responsiones. 245—80

Cap. XVIII. Mittuntur qui describant terram reliquarum septem tribuum, et assignatur sors Benjamin. 259—66. — Translatio ex Hebræo. 263—66. — Commentarium. De tempore elapso ante et post ceptam distributionem, et erectione tabernaculi in Silo — de partitione reliquæ terre et portionibus cæterarum septem tribuum — de sorte tribus Benjamin ejusque cum Jebuseis habitatione — catalogus urbium tribus Benjamin. 263—86

Cap. XIX. Assignantur sortes sex tribus Simeon, Zabulon, Issachar, Aser, Nephtali, Dan et Josue. 285—92. — Translatio ex Hebræo. 291—94. — Commentarium. De sortitione Simitica, Simoontarum sorte inter Judæos eorumque urbibus. 295—99. De ordine sortis tribus Zabulon ejusque limitibus et urbibus. 299—305. De Issacharianorum et fertili regione. 303—07. De sorte, urbibus et terminis tribus Aser. 307—14. De regione et urbibus filiorum Nephtali. 314—21. De urbibus filiorum Dan, et eorum regionum terminis — de sorte et modestia Josue. 331—28

Cap. XX. Sex refugii civitates eis et trans Jordanem — qui ad eas possint confugere, et quamdiu ibi manere debeant. 327—30. Translatio ex Hebræo. 329—30. — Com-

mentarium. De jure asyli, ritibus observandis circa homicidam involuntarium et urbium refugii. 329—13

Cap. XXI. Levitis assignantur civitates quadraginta octo cum suburbanis, et completa Dei promissione olim patriarchis facta, par et requies datur filiis Israel. 341—48. — Translatio ex Hebræo. 347—50. — Commentarium. De Levitarum possessionibus et familiis — de singularum urbibus — de ab Israelitis possessione terræ promissionis et pace eisdem concessa. 349—60

Cap. XXII. Remissa ad suam possessionem trans Jordanem tribus Ruben et Gad et dimidia Manasse suspitionem movent cæteris tribubus propter extructum ad Jordanem altare; sed missi legatæ suscipiunt justam eorum excusationem. 359—66. — Translatio ex Hebræo. 367—70. — Commentarium. De Josue verbis ad tribus dimittendas et generalim legis observatione — de aris etiam ad verum cultum non utrendis — de non temere judicando et zelo ad adversum impios — de verbis legatorum ad Rubenitas et alios. 369—83. De judicio cætus Israeliticæ et scelere Phegor — de in sotes misericordia — de exemplo Achæ — de eorum jurejurando et defensione — de crucis adoratione — de charitate, oratione et gratiarum actione — de ara teste dicta. 383—400

Cap. XXIII. Josue senex jamque moribundus exhortatur filios Israel ad servanda Dei mandata, et cavendam societatem cum gentibus. 399—402. — Translatio ex Hebræo. 401—04. — Commentarium. Evolvitur Josue oratio. 403—12

Cap. XXIV. Commemorantur beneficia Israelitis a Deo exhibita; fœdus populi cum Domino, mors Josue, sepultura ossium Joseph, et mors Eleazaræ pontificis. 411—18. — Translatio ex Hebræo. 417—20. — Commentarium. Josue orationis glossa — descriptio universi itineris a Damasco ad Ascalonem — evolvuntur Josue verba et quedam elucidantur. 419—37. De fœdere percusso et tribus gentibus Mosacarum constitutionum — de his que scripsit Josue et monumentum erecto in fœderis testimonium — de populi dimissione — de Josue morte et sepultura atque de hac generatim. 437—46. De diuturno Josue imperio — de ossorum Joseph humatione — de Eleazaris morte. 446—58

— Josue libri nonnulla elucidantur.

II, 973—77. 760—61
 — Wonters in librum Josue diducitudo. XXVI, 653—93.
 — Præfatio. 655—58. — Quæst. preliminaris. Quis sit hujus libri auctor. 657—93

Caput primum. Quæstio prima. Quondam apparito Dei ad Josue facta sit. 658—59. Quæst. II. Quid intelligatur per cibaria, quæ jubet Josue preparari et qui sensu dicat Israelitas post triduum transiuros Jordanem. 659—61

Cap. II, III. Quæstio prima. An Rahab, quæ exceptit exploratores, fuerit vere fornicaria, an tantum canporaria. 661—64. Quæst. II. An Rahab hic gravior peccaverit. 664—65

Cap. V. Quæstio unica. Quo sensu mandet Deus Josue ut secundo circumcidat filios Israel. 665—66

Cap. VII. Quæstio prima. Cur et quomodo prevaricationem unius Achæ Deus vindicaverit in aliis. 666—67. Quæst. II. Qua ratione sacrificium Achan detectum fuerit. 668. Quæst. III. Quomodo Judæi lapidaverint sacrificium Achæ, cum Deo Jussisset illam igne comburi. 668—69

Cap. VIII. Quæstio unica. Cur Josue sit jussus clypeum in altum tollere. 669—70

Cap. IX. Quæstio prima. Qua calliditate Gabaonitæ ab Hebræis, mediante juramento, involuntatem et vite suæ conservationem obtulerint. 670—71. Quæst. II. An Josue cum Gabaonitis fœdus inire poterit, et a cognita fraude eos delere non deberit. 671—74. Quæst. III. An juramentum a Josue et principibus populi præstitum fore obligaverit Israelitas ad fidem datam Gabaonitis præstandam. 674—77

Cap. X. Quæstio prima. Quomodo Deus adjuverit Josue pugnantem contra reges Chananeorum. 677—78. Quæst. II. Quota diei hora et quamdiu steterit sol. 678—79

Cap. XI. Quedam resolvuntur. 680—81

Cap. XIII. Quæstio prima. An per fluvium turbidum, qui hic constituit terminus Judææ meridionalis, congrue intelligatur Nilus. 681—82. Quæst. II. Quibus de casibus multæ civitates et ditiores in terra promissionis multo tempore adhuc remanserint Chananeis. 682—85

Cap. XIV. Quæstio unica. Quo anno post exitum de Ægypto Josue diviserit terram promissionis. 685—84

Cap. XV. Quæstio prima. Quomodo legatur pertinuisse ad sortem tribus Benjamin. 684—86. Quæst. II. Quomodo hic dicatur urbs Hebron intercepta, et gigantes delicti a

- Caleb, cum hæc alibi a Josue gesta dicantur. 686—87.
 Quæst. III. An ex conjugio Othonielis et Axæ probetur quod matrimonium nepotis et patris in lege veteri fuerit licitum. 687—89
- Cap. XVI. Quæst. I. Quo sensu dicantur urbes separatæ Ephraimitis in medio possessionis Manassensium, et quomodo intelligatur divisio terræ per sortes. 689—90. Quæst. II. An peccaverint Ephraimitæ, non interficiendo Chananzæos. 690—91
- Cap. XVII. Quæst. unica. Quomodo dimidiata tribui Manasse ceciderint fuicili, sui sortes hæreditariæ decem. 691
- Cap. XVIII. Quæst. unica. Cur Josue transulerit tabernaculum et arcam ex Galgalis in Silo. 692
- Cap. XIX. Quæst. unica. An ex vers. 1 et 2 recte deducatur quod tribus Simeon non habuerit sortem sibi propriam. 692—94
- Cap. XX, XXI. Quædam resolvuntur. 694—95
- Cap. XXIII, XXIV. Quæst. I. Quomodo juxta textum Latium dicitur Josue congregasse populum in Sichem, cum juxta LXX legatur id factum in Silo. 695—96. Quæst. II. An S. P. August. docuerit crabrones Israelitarum exercitii præmissos non fuisse veros, et quomodo dicat Josue: *Non poteritis servare Domino*. 696—98
- Josue liber contra incredulos propugnatur. IV, 119—39—271—87. De hujus auctore et factis in eo relatis. 119—21—271—75. — *Vide generatim dicta de auctoritate aliorum a Penitenteo veteris Testamenti librorum ad voces: AUCTORITAS, AUTHENTICITAS, INTEGRITAS, VERACITAS, DIVINITAS.* — Ad dicti libri propugnationem solvuntur octo quæstiones attinentes sive ad Jordani mirandum transitum, 121—22—273—74; sive ad murorum urbis Jericho et quidem omnium supernaturalem collusionem, 122—23—274—76; sive ad solis stationem Josue imperante quam stationem in stricto sensu (si juxta usum vulgarem dicatur) intelligendam esse demonstrat ex Scripturæ verbis juxta regulam a D. Augustino traditam intellectis atque ex SS. Patribus, impugnatis et dilaceratis quibusdam oppositis, 125—36—276—83; sive ad Enacim integram exterminationem, 126—37—285—86; sive ad Jerusalem solum positum modo in Benjamin modo in Juda tribu, 137—38—286; sive ad urbium a Josue captarum universitatem, 138—286—87; sive ad sanctuarii et arceæ ex Silo in Sichem translationem. 139—39—287
- In Josue dissertatio, VIII, 457—66. — De nomine Josue et tempore mutationis Ossæ in Ispum — de Josue cum Moyse conjugalissima amicitia — summa historia Josue libri. 437—61. Statuitur Josue dicti libri, exceptis quibusdam additamentis, fuisse auctorem. 461—62. De tempore scripturionis laudati libri et quibusdam difficultatibus. 462—64. De libro Josue Samaritanorum Ispusque compendio. 464—66
- Dissertationes huc spectantes. V. Sol Josue mandatum, etc. Lapidum pluvia ad vocem LAPIS, CHANANÆI, TERRA PROMISSA.
- Instructiones et mysteria quæ in Josue libro continentur. VIII, 325—26
- Josue, exemplar Christi. II, 670—71—678
- JOTA. V. ASAN.
- JOTR. D. A. Quatre sortes de jours. III, 1065. V. HEBREES.
- JOTRDAIN, fleuve, D. G. Ses sources, son cours, sa description, ses affluents. II, 1596—99
- JUBILEUM seu JUBILEUS annus. II, 1514—1029. Jubilei ætymologia, origo et privilegia apud Judæos; Christianorum Jubileum. VI, 977—82—785—87; VII, 1061—62. — Jubilei numerationis initium, maxima privilegia, institutionis causæ: idem erat Christiani Jubilei figura. II, 232—34—182—83
- JUCADAM, ville, D. G. III, 1399
- JUD, ville, D. G. III, 1399
- JUDA (tribu, terre ou pays, maison royaume de), D. G. Origines decem diverses dénominationns. III, 1399—1400
- JUDASMOUS. — Propagatio Judaismi. II, 1288—1068
- JUDAS apostolus. — Judæ Epistola quo tempore scripta sit non est facile definire. I, 453—408
- Quinam auctores rejecerunt Epistolam Judæ et quænam opicilia illam pro canonice habuerunt. I: 22—23—20
- In Epistolam catholicam B. Judæ apostoli præfatio, XXV, 975—78. — De S. Juda apostolo, fratre Christi, hujus Epistolæ auctore. — De ejusdem Epistolæ auctore ac cum S. Petri II Epistola similitudine. — De Judæ Epistolæ occasione et argumento. 973—78
- In Epistolam B. Judæ comment. 977—1004. — Refertur caput unicum, Latine et Gallice, cum suis Latinis commentariis.
- Cap. unicum. Monet ut firmi sint fide adversus impios; de istis Enoch et apostolorum vaticinia revocat. 977—80. —

- Comment. De altercatione Michaelis cum diabolo et Enoch libro. 979—1004
- V. SHERLOCK. — In Epist. II. B. Petri dissert. (Gallicæ). — In Epistolam B. Judæ vultus dilucidatio. V. ENRO-LÆ CATHOLICÆ.
- Epistola B. Judæ contra incredulos propugnatur. V. EPISTOLÆ CATHOLICÆ.
- S. Juda. — Discussion de quelques passages de son Epître. XVIII, 675—86. V. PARRUS. — Dissert. sur l'autorité de la II^e Ep. de S. Pierre.
- JUDÆ, D. G. Son étendue et sa division en différents temps. III, 1400—01
- JUDÆ (désert de), D. G. III, 1401
- JUDÆ (montagnes de), D. G. III, 1401
- JUDÆX alter controversiarum a Scriptura necessariis est ad terminandas lites. I, 135—58—125—27
- JUDICES fori sive vindictæ. II, 1235—36—968—69. — Judicum qualitates. VI, 1203—04—964—65
- JUDICES Hebræorum extraordinarii principes. II, 235—39—183—87. Eos inter et reges triplex differentia. 235—37—183. De illorum nominibus et gestis. 237—53—186—87
- Judicium liber quo tempore fuit Scriptus. I, 76—63
- In librum Judicum præfatio. VIII, 325—36. Argumentum materiæ hujus libri — de ejusdem scriptore. 325—27. De judicum officio in Judæorum republica. 327—28. De republicæ forma quæ apud Hebræos sub judicibus extitit — tribus expositis sententiis pro monarchia statum. 328—30. De septuplici differentia judices inter et reges. 330—34. An judicia nomen etiam regibus conveniat. 334—35. An etiam in judicum numero recensendi sint Moyses et Josue. 335. Judices omnes excepto Abimelecho fuisse sanctos. 335—36
- In librum Judicum commentarium. VIII, 357—1114.
- Successive referuntur Latine et Gallice singula capita cum suis Latinis commentariis.
- Cap. I. Juda duce una cum fratre ipsis Simeone plurimæ gentium civitates expugnavit; Othoniel, obtenta Canaath Sepher dicit Axam filiam Caleb, addita terra irrigua; Chananzæi tributarii servarunt. 337—42. — Commentarium. De tempore sequentium expeditionum in Chananzæos — de principatu pro illud tempus — de oraculo Domini consulto — de pontifice post Josue mortem — de tribu intelligendum esse istud: Quis ascendit, etc.? — De causa propter quam voluerit Deus a tribu Judæ esse initium belli. 345—47. De Sæi responsione, Judæ et Simeonis expeditione — de casis summitatibus manuum et pedum Adonibezec — de ejusdem verbis. 347—55. De captione et incendio Jerusalem a Judæis et non a Benjaminitis — de cæteris Judæorum præclaris facinoribus — de promissione Caleb eiusque ædificibus — de Axæ postulatione et impetratione. 355—66. De Cimæorum cum filiis Judæ habitatione — de aliis Judæ victoriis et modo præstiti divini auxilii — de Jerusalem partim a Jebusæis habitata — de cæterarum tribuum gestis et habitationibus cum plurimis Chananzæis — de Amoræorum limitibus. 366—86
- Cap. II. Angelus Dei beneficia refert; quo auditæ het populus; post mortem tamen Josue et roborum Israel frequenter liberatus semper in pejora recidit. 383—90. — Commentarium. Inquirunt tum de isto angelo, tum de loco unde ascendisse dicitur, tum de situ loci flentium, tum de tempore quo facta sit ab angelo ista reprehensio — exponuntur verba angeli, et queritur de validitate fœderis cum Chananzæis pacti. 390—401. De effectibus angeli verborum — de Israelitarum perversione — De Josue extincto — de cultu Baal et Astaroth seu Ashtarthe — de ira Dei super Israelitas, auxilio præstito pro judice, nova ejusdem populi perversione per Chananzæos divinius castigata. 401—44
- Cap. III. Israel, dum sociatur gentibus a Domino derelictus ad ipsius exertationem, eorum scelerosius contaminatur; ideo sæpius per extraneos reges affligitur; sed respiciens, per Othoniel, Aod et Samgar liberatur. 613—20. — Commentarium. De gentibus a Domino derelictis ut erudiret Israelitas, horumque nequitia — de salvatore suscitato et Othoniel gestis — de modo numerandi terræ quæstis quadraginta annos — de filiorum Israel relapsu — de Eglon successibus — Aod ambidexter suscitatur qui Eglon occidit et Moabitas cædit — de annis in octoginta annis includendis — de Samgar ut iudice — de vomere — quomodo hic iudex Israelehm salvasse dicitur. 619—54
- Cap. IV. Debhora prophetissa et Barac adversus Sisaram principem militum regis Jabin feliciter dimicant, cum profugum occidit Jabel uxor Haber Cini. 635—58. — Commentarium. An vivente Aod ceperint Israelitas in prisianam devolvi insaniam — de Jabin, et quomodo in Asor regnare potuerit — de loco *Haraseth* et cur hic dicitur gentium — de Debhora prophetissa — de verbis: *Uxor Lapidoth*, queritur primo an sit hæc Hieronymi versio probanda, secundo an Debhora fuerit conjugio illigata quo

tempore prophetaret, tertio quis iste esset Lapidoth — an Debhora in iudicibus numeranda sit — de palma Debhoræ quibusque situ. 653—67. Quis Barac fuerit — que sit nominis Thabor significatio — de Barac cunctatione ejusque pœna — quœnam sit ista mulier in cujus manus tradendus sit Sisara — de Haber Cinoz — de valle Senim — qua ratione Deus Sisaram perterritur — de facto Jabel filiusque moralitate. 667—84

Cap. V. Canticum triumphale et gratiarum actionis Debhoræ et Barac post victoriam. 685—90. — Commentarium. De hujus cantici auctore et objecto — evolvitur et elucidatur stilogi ejusdem versiculi. 689—740

Cap. VI. Israelitis a Madian oppressis, Gedeon variis signis auxilio designatur; qui post sacrificium et altare Deo erectum destruit aram Baal, eique rursus datur signum in vellere. 739—48. — Commentarium. De quibusve Madianitis agatur — de oppressione Israel a gentibus — de propheta ignoto ejusque quibusdam verbis — de apparitione angeli Domini Gedeoni frumenta excutientis eorumque colloquio — varia sententia de sacrificio a Gedeone parato et ab angelo perfecto — de timore Gedeonis et altari ab ipso edificato. 747—61. Evolvuntur mandata angeli ad Gedeonem atque illorum exœtio — paucis explicatis de orientis populis exponuntur signa de vellere, ubi præsertim inquiruntur an Gedeon illa pelendo peccaverit — de mysterio roris et velleris juxta SS. Patres. 761—74

Cap. VII. Probatis ad aquas his qui ad bellum essent progressuri, Gedeon auditus unitus et castri Madianitarum somnio, in eos irruit tubis, lignis ac lignis armatus; quos cum Oreb et Zeb principibus eorum devicit. 775—80. — Commentarium. Explanantur quedam verba, præsertim de bibentium discrimine, de trecentorum militum numero, de Madianitæ ejusdem somnio, tum de Belhbera. 779—96

Cap. VIII. Tribus Ephraim insurgit adversus Gedeonem quod putaret se contemptum, quam blandis verbis composcit; et devictis Zebœ et Salmans, viros Socoth et Phanael perdit atque ex inauribus aliusque populi donis facit epulod-quod donum suæ et Israel fuit in ruinam; postquam autem quadraginta annis præfuerit, generatis septuaginta filiis ex uxoribus et uno Abimelech, et concubina, moritur; redit Israel ad idololatram. 793—809. — Commentarium. De Ephraimitarum superbia verisque modestis Gedeonis ad ipsos de pœna Socoth et Phanael — de Zebœ et Salmans — de consecratione et usu epulod — de fornicatione universi Israel paucisque aliis. 801—22

Cap. IX. Abimelech, occisis septuaginta fratribus suis, imperium sibi tyrannice usurpat; qui post parabolum Joatham fratris ejus qui servatus erat, exercitum Gaal devicit, in quoque Sichem exiit, et a muliere tandem fragmente molæ opprimit. 821—32. — Commentarium. De Abimelech non numerando inter iudices et quibusdam aliis de eodem — de fano Baalberith — de occasione illorum Gedeonis et Abimelech imperio — de usu apologi in Scriptura et auctoribus profana in re seria — evoluitur Joatham apologus. 824—55. De ceteris Joatham verbis ejusque fuga in Bera — de Spiritu pessimo a Deo missa Abimelech inter et habitatores Sichem atque evanitos inde secutus — de aste sterilitatis symbolo — de turri Sichimorum et Abimelech ad turrim Thebes violenta morte. 855—70

Cap. X. Thola dux creatur, hinc vita funeto Jair succedit, Israelicæ vero in idololatram lapsi traduntur Philisthæis et Ammonitis; quibus penitentibus, Dominus ingratiudinem improperat, tandemque eorum miseretur. 869—72. — Commentarium. De salute populo a Thola procurata — de Jair ejusque filii — de afflictione Israel propter idololatram et verbis Domini ad ipsam, ac ejusdem misericordia — de Galaad et Maspha. 871—84

Cap. XI. Jephthe iudex factus, Dei Spiritu accensus primum ratione agit cum rege Ammonitarum; deinde ubi eos vicit, ob votum temere factum, filiam suam unicam Deo sacrificat. 885—90. — Commentarium. De Jephthe ejusque tribu et genere ac gestis cum *lairocinantibus* — de ejusdem electione in iudicem — de regis Ammonitarum reclamacione et verbis Jephthe ad ipsum per nuncios. 889—906. De Jephthe victoria et voto — de moralitate et impletione hujus voti. 906—18

Cap. XII. Ephraim inique adversus Jephthe insurgentes ad vada Jordanis ad 42 milia occiduntur, cum vocem Schibboleth præferre non possent; quo vita functo, succedunt duces Abesam, Aialon et Aidon. 917—20. — Commentarium. De superbia causa seditionis Ephraim — de Maspha situ — de verbis Jephthe ad Ephraimitas et horum convicio Galaaditis iniusto — de Schibboleth prononciacione et significacione — de paucis aliis et loco Amolitarum. 919—28

Cap. XIII. Israelitæ rursus in idololatram lapsi Philisthæis traduntur; Sanson natuscum ab angelo predictur matri et deinde etiam patri, natusque a Domino benedici-

tur, 927—32. — Commentarium. De quadraginta annis memoratis — de parentibus Sansonis ejusque perpetuo Nazaretho — de anglorum nominiibus, attributo Dei: *Qui facit mirabilia*, Sansonis nomine ejusque educatione in Spiritu Domini ac nonnullis aliis. 935—48

Cap. XIV. Sanson uxorem ducit Philisthæam; quam cum viseret leonem laceravit, in cujus ore postmodum reperto melle sumpsit ab eo parabolum; quo sodalibus proposita, illi interpretationem per Sansonem uxorem intellexerint. 945—50. — Commentarium. De Thamnathæ et Sansonis conjugio cum Philisthæa — de leonis dilaceracione a Sansone et Spiritu Domini qui in eum irruit — de examine apum in ore leonis invento et a Sansone comesto. 949—58. De zenigante Sansonis ad sodales illiusque ad Christum accomodacione — de minis die septimo iustiarum a juvenibus uxori Sansonis intimatis, signigatis solutione et Sansonis responsione — de occasione triginta Philisthæorum a Sansone et eorum vestibibus Thamnathæ ad juvenes allatis — de uxoris Sansonis concubio cum altero viro. 959—68

Cap. XV. Trecentis vulpibus et faculis Sanson Philisthæorum segetes incendit, et fractis fumibus quibus ligatus erat mille Philisthæos asini molari prostrat, e. ejus dente molari atque sitientis fluitant. 964—74. — Commentarium. De trecentis vulpibus a Sansone captis et incendio Philisthæorum segetum — de combustione domus sacerdoti Sansonis — de plaga a Sansone Philisthæis illata et interpretatione istius: *Suum femari impone ante* — de occasione mille virorum ope asini maxillæ — de fonte egresso ex molari dente et quibusdam aliis. 975—86

Cap. XVI. Sanson, observantibus eum custodibus portas Gaza: urbis in montem delerit; a Dalila autem, cui pluries illuserat, cogita causa fortitudinis, detonsus, illudatur et exœcetur ab hostibus; quos tandem nna secum interimit ad trium militum numerum. 985—92. — Commentarium. De Gaza, peccato Sansonis cum meretrice et ab eodem portarum urbis ablatione — de Dalila meretrice, promissionibus illi factis ipsiusque variis insidiis ad Sansonem procedendum — de arcano detecto, fortitudine a Sansone amissa ejusdemque a Philisthæis oppressione — de fortitudine a Sansone recuperata — de conventu principum Philisthorum et Dagon eorum deo. 991—1007. De usu Sansonis, fano Dagon ab ipso ditato et licita ab eodem sui occasione — de Sansonis a fratribus sepultura in patris sepulchro — de ejusdem iudicis officio per viginti annos — de Sansone in Hierusalem a gentilitate transformato — de eodem ut Christi figura juxta SS. Patres. 1007—29

Cap. XVII. Mater Michæ confat ipsi de servato argento idolum, cuius cultum ipse primo filium suum deinde Levitam Bethlehemitem præficit sacerdotem. 1019—22. — Commentarium. De tempore hujus idololatricæ principii sui et Danitarum expeditionis variis expositis sententiis inquiruntur — tum plura evolvuntur maxime de ephod, theraophim et Levita idoli servatore. 1021—36

Cap. XVIII. Missis primum exploratoribus, sequuntur postea sexcenti viri de tribu Dan cœcantes sibi possessionem; et ablati Michæ idolo cum sacerdote, urban Lais vi capientes inhabitant. 1035—42. — Commentarium. De sorte Danitarum, urbe Lais, Sidoniorum securitate — de appropriatione digiti in ore ad silentii signum — de Robob — de idolorum sacerdotibus in tribu Dan, ad diem captivitatis suæ, paucisque aliis. 1041—50

Cap. XIX. Cum Levita suam uxorem a parentum domo rediret, ipsa a Gabaenis qui tribus erant Benjamin prodigiosa libidine extincta, maritus in duodecim partibus corpore secto, ad singulas tribus singulari portione mitti ad infandum scelus ulciscendum reliquis tribus evocatis. 1051—58. — Commentarium. De tempore quo hæc tragedia contigerit — de causa ob quam uxor Levitæ ab eo recesserit — de nonnullis aliis, maxime de hospitalitate apud veteres, de Gaba civitate sacerdotali, et de Levita uxorem ac senem filium ad scortationem offerentibus. 1057—68

Cap. XX. Ob hoc scelus pugnantes reliqua tribus adversus Benjamin, semel atque iterum inferiores bello, tertio committentes prælium jussu Domini, tribum illam, præter sexcentos qui in solitudinem fugerant, penitus delent. 1067—76. — Commentarium. De congregacione Israelitarum ad Dominum in Maspha — de hujus scelestis fedicitate — de numero virorum armatorum utrinque — de insignibus funditoribus et sagittatoribus — de tabernaculo in Silo — de duce Israelitis proficiendo — de causa duplicis clavis Israelitarum — de Baalhamar, modo pugnans paucisque aliis — de Benjamin cede quoad ipsius moralitatem spectata. 1075—88

Cap. XXI. Instauratur tribus Benjamin ex quadringentis virginibus in cede habitatorum Jabes Galaad reservatis, et ex rapis ducentium choros in Silo virginibus, 1097—1102,

—Commentarium. De moralitate duplicis juramenti Israelitarum—de domo Dei in Silo et altaris erectione—de Israelitarum vinitudine—de caete Jabez Galaad ejusque vinitudine ad Benjaminitas traditione—de solemnitate in Silo nonnullisque aliis—de Judicum libri chronologia.

— Judicum libri quædam dicta exponuntur.

II, 977—78.—762

— Wouters in librum Judicum dilucidatio. XXVI, 697—776. — Prefatio. 697—700

Caput primum. Questio prima. Quam ob causam filii Israel consulerunt Dominum, et an per Judam a Deo designatum intelligatur tribus tota. 699—701. Quest. II. De pugna contra regem Adonibezec. 701—02

Cap. II. Questio unica. An qui hic apparuit Israelitis fuerit Phinees pontifex, an autem verus angelus.

702—05

Cap. III. Questio prima. Quomodo Deus liberaverit Israelitas per Othonielem et Aod. 705—06. Quest. II. An anni interreguorum, oppressionis, servitutis et quietis, seorsim ab annis Judicum simi numerandi, an vero eis includendi. 707—16. Quest. III. Quid censendum sit de opinionibus eorum qui aliter computant annos Judicum quam nos jam eodem computamus. 710—17

Cap. IV. Questio prima. An Debhora inter Judices Israel computari possit. 719—21. Quest. II. An Jahel peccaverit occidendo Sisaram. 721—25

Cap. V. Quædam explicantur. 725—25

Cap. VI, VII, VIII. Questio prima. An hæcud azymos que panes quos attulit Gedeon coram angelo produxerit ad sacrificium. 725—29. Quest. II. An Gedeon petendo duo nova miracula peccaverit. 729—31. Quest. III. Quid intelligatur per ephod, quod ex spoliis Madianitarum fecit Gedeon. 731—33. Quest. IV. An Gedeon faciendo ephod peccaverit. 733—37

Cap. IX. Questio unica. De principatu Abimelech. 737—38

Cap. X. Questio unica. De judicatura Tholæ et Jair. 739—40